



## استان فارس

### لارستان

همزمان با هفته دولت صورت گرفت؛

### بهره‌برداری ۵ پروژه عمرانی و خدماتی در شهرداری لار



همزمان با هفته دولت ۵ پروژه عمرانی و خدماتی مدیریت شهری لار بااعتباری بالغ بر ۸ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری لار، اجرای روکش آسفالت خیابان ساحلی غربی با مساحت هشت هزار ۲۵۰ مترمربع، زیرسازی و آسفالت ورودی شهرک محمد رسولالله با مساحت هزار و ۵۰۰ مترمربع، احداث پل فرهنگیان با مساحت تقریبی صد مترمربع، محوطه‌سازی ابتدای ۳۰ متری هلال‌احمر با مترائ تقریبی ۳۵۵ مترمربع و اجرای آسفالت خیابان ۳۰ متری بوستان شمالی (شهرک بوستان) با مترائ تقریبی پنج هزار و ۵۰۰ مترمربع از پروژه‌های افتتاح شده شهرداری لار بود.

در آیین افتتاح این طرح‌ها محمدرضا قنبرنژاد شهردار لار گفت: به یاری خدا و همراهی هر چه بیشتر مسئولان، اعضای شورای اسلامی شهر و شهروندان، در سال‌های آتی شاهد افتتاح و بهره‌برداری از پروژه‌های متعدد مدیریت شهری خواهیم بود.

جلیل حسنی معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان هم در این مراسم؛ از عملکرد خوب و ارزنده شهرداری و شورای اسلامی لار در زمینه‌های مختلف تشکر کرد.

### مسئله

### صدور سند تک برگ برای اراضی ملی ممسنی

به منظور حفاظت از اراضی ملی و حفظ حقوق بیت‌المال و نیز مقابله با زمین‌خواری سند تک برگ ۲۷ هزار و ۲۶۰ هکتار از اراضی ملی بخش ماهور و جوزار شهرستان ممسنی صادر شد.

به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، علیرضا مسعودی جم رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان ممسنی گفت: برای تثبیت مالکیت قطعی دولت بر اراضی ملی و اجرای قانون جامع کاداستر، سند تک برگ ۲۷ هزار و ۲۶۰ هکتار از اراضی ملی پلاک‌های یید کرز، کوه درآ، دل سراب و جوزار بخش ماهور و جوزار شهرستان ممسنی بنام دولت صادر شد. او، در خصوص مراحل صدور سند مالکیت این اراضی، بیان کرد: پس از تهیه نقشه‌های اصلاحی و تطبیق پلاک‌های فوق با طبیعت، با همکاری اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان برای اراضی پلاک‌های فوق سند تک برگ کاداستری صادر شده است.

مسعودی جم با اشاره به اینکه کاداستری کردن اراضی موجب برطرف شدن بسیاری از مشکلات ثبتی و نیز کاهش جعل اسناد و سوءاستفاده از این اراضی می‌شود، تصریح کرد: سند دار کردن اراضی ملی به نام دولت علاوه بر افزایش ضریب حفاظت از انفال و کاهش تصرف و تعرض‌های احتمالی در این عرصه‌ها راهکار مناسبی برای مبارزه با پدیده زمین‌خواری و تخریب و تصرف اراضی ملی نیز است. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان ممسنی، ادامه داد: با وجود سند تک برگ در صورت بروز هرگونه تخریب و تصرف حاکمیت قطعی دولت بر این اراضی محرز بوده و در محاکم قضایی قابل دفاع است.

### بیمه

### بهره‌برداری از گاوداری گاو شیری در بیضا

همزمان با دومین روز از هفته دولت، گاوداری گاو شیری ۳۰ راسی با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس به بهره‌برداری رسید.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، گاوداری مذکور در روستای قباله از توابع شهرستان بیضا قرار دارد که بااعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد ریال و با اشتغالزایی سه نفر مستقیم راه‌اندازی شده است.

همچنین یک گلخانه در زمینی به مساحت یک هزار و یکصد مترمربع در روستای قباله از توابع شهرستان بیضا بااعتباری بالغ بر ۱۸۰۰ میلیون ریال راه‌اندازی شد.

### تاریخ

### ۵

### شهریور

### ۱۳۹۹

### چهارشنبه

۱۲ پروژه بهداشت و درمان در هرمزگان صبح امروز با حضور ویدئو کنفرانسی سعید نمکی وزیر بهداشت در هرمزگان افتتاح شد. به گزارش خیرگزاری فارس از بندرعباس، ۱۲ پروژه بهداشتی و درمانی در هرمزگان با حضور سعید نمکی وزیر بهداشت و درمان به‌صورت ویدئو کنفرانس مورد بهره‌برداری رسمی قرار گرفت. آ‌ی‌سی‌یو ۱۴ تخته بیمارستان شهید محمدی با ۴۵ میلیارد ریال اعتبار، پروژه سی‌تی‌سیمولاتور شهید محمدی، توسعه بخش بستری بیمارستان بندرخمیر و آزمایشگاه کووید -۱۹ میناب از جمله پروژه‌های بخش بهداشتی و درمانی این بیمارستان است.

همچنین پروژه ۸ واحدی منازل پزشکان متخصص در جاسک، پروژه ۸واحدی زیست پزشکی در درکهان، پروژه ۱۰ واحدی منازل پزشکان متخصص در قشم، مرکز آموزش مجازی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و توسعه اورژانس میناب از جمله دیگر پروژه‌هایی است که دکتر نمکی وزیر بهداشت، آن‌ها را به بهره‌برداری رساند.

سلف‌سرویس ۵۰۰ نفره دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هم در این برنامه افتتاح و عملیات اجرایی ساخت خوابگاه پسرانه ۶۰۰ نفری دانشگاه نیز با ۱۳۷ میلیارد ریال اعتبار آغاز شد. در مجموع این ۱۲ پروژه، ۴۴۵ میلیارد ریال هزینه شده است.

هرمزگان صورت گرفته و هیئت‌امانی مساجد و هیئت‌های مذهبی می‌توانند میزان ماسک مورد نیاز خود را به سازمان تبلیغات اسلامی اعلام کنند.

وی بیان داشت: در نهایت سازمان صحت، معدن و تجارت هرمزگان به هر میزان لازم ماسک خود را با قیمت عمده ۱۳ هزار ریال در اختیار هیئت‌های مذهبی نمایند.

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صحت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار داشت: همچنین در این راستا هیئت‌ها، حسینیه‌ها و مساجد می‌توانند با معرفی‌نامه از سازمان تبلیغات اسلامی، مواد ضدعفونی را نیز ۱۰ درصد زیر قیمت تعیین دریافت نمایند.

عباسی گفت: توزیع ماسک در هیئت‌ها، حسینیه‌ها و مساجد با توجه به حضور جمع زیادی از مردم و مشتاقان در سوگاری امام حسین (ع) ضروری است.

روزانه ۱۰۰ هزار عدد ماسک در هرمزگان تولید می‌شود که ۶۰ هزار عدد توسط واحد تولیدی پدرام طب در شهرک صنعتی بندرعباس و مابقی نیز توسط گروه‌های مردمی، جهادی و بسیج درحال تولید است.

احمد جمال‌الدینی در آیین بهره‌برداری از این پروژه‌ها که با حضور ویدئوکنفرانسی استاندار برگزار شد، اعتبار این پروژه‌ها را حدود ۸۳۹ میلیارد ریال اعلام کرد.

وی افزود: این پروژه‌ها در بخش‌های عمران و توسعه روستایی، برق، آموزش و پرورش، بهداشت و درمان و تولیدی و خدماتی تعریف شده است.

نماینده دولت در شهرستان سیریک از دبیرستان جلال آل احمد، ساخمان سالن امتحانات سیریک، پروژه‌های شرکت توزیع برق، کارخانه تولید آجر، دهکده غذایی نگین (ویژه تولید غذای آبریان) و یک واحد مرغداری به عنوان پروژه‌های شاخص نام برد که اعتبار آنها حدود ۴۸۰ میلیارد ریال است.

## استان خوزستان

استاندار خوزستان بیان کرد:

### بهره‌برداری از نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی غرب کارون نشانه خود باوری ملی است

تلاش کنیم غرب کارون به عسلویه نفتی تبدیل شود



استاندار خوزستان در مراسم افتتاح نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی غرب کارون به مناسبت هفته دولت که به ریاست رئیس‌جمهور به صورت ویدیو کنفرانس برگزار شد، گفت: در صورتی که شرایط دو سال پیش یا برجا بود کارها با سرعت بیشتری انجام می‌شد، اما با خودتکایی به توان نیروهای داخلی کارها با جدیت پیگیری می‌شود و افتتاح این نیروگاه هم از نشانه‌های بارز خودباوری ملی است.

به گزارش خبرنگار برنا از اهواز، غلامرضا شریعتی در مراسم افتتاح نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی غرب کارون به مناسبت هفته دولت که به ریاست رئیس‌جمهور به صورت ویدیو کنفرانس برگزار شد، با اعلام وارد مدار شدن دو واحد گازی ۱۸۰ مگاواتی نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی غرب کارون اظهار کرد: کارهای واحد بخار هم با بیش از ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال انجام است و تا به اینجا از حدود ۳۱۵ میلیون یورو مورد نیاز برای این نیروگاه، حدود ۱۹۰ تا ۲۰۰ میلیون یورو هزینه شده و این دو واحد به بهره‌برداری رسیده است. او گفت: مبلغی نزدیک به ۸۰ میلیون یورو برای تکمیل خطوط انتقال و پست‌های برق از ۱۱۰ میلیون یورو برآورد شده هزینه و به بهره‌برداری رسیده است که مجموعاً تا به اینجای کار برای طرح‌های توسعه حدود ۲۸۰ میلیون یورو در این طرح هزینه شده و برای تکمیل سازی خطوط انتقال، پست‌ها و همچنین واحد بخار نیاز به ۱۶۰ میلیون یورو دیگر است.

استاندار خوزستان افزود: کل میدان نفتی غرب کارون با توجه به برآوردها و استخراج ۱.۲ میلیون بشکه، نیازمند ۵۰۰ مگاوات برق است که در حال حاضر حدود ۳۵۰ مگاوات برق که بیش از نیاز فعلی است، تأمین شده است. نماینده عالی دولت در خوزستان بیان کرد: تمام بخش‌های مورد نیاز عم از NGT۲۰۰ و فرآورش مورد نیاز برای ۳۲۰ هزار بشکه در طرح دیده شده و هنوز به مدار نیامده و کار بر روی تمام این بخش‌ها توسط شرکت مهندسی توسعه نفت با جدیت در حال انجام است.

شریعتی با اشاره به نوسانات نرخ ارز طی دو سال اخیر، اضافه کرد: در صورتی که شرایط دو سال پیش پایرجا بود کارها با سرعت بیشتری انجام می‌شد، اما در این شرایط با خودتکایی به توان نیروها و شرکت‌های داخلی روند انجام کارها با

### افتتاح ۱۲ پروژه بهداشت و درمان هرمزگان با حضور ویدئوکنفرانسی «وزیر»

همچنین پروژه ۸ واحدی منازل پزشکان متخصص در جاسک، پروژه ۸واحدی زیست پزشکی در درکهان، پروژه ۱۰ واحدی منازل پزشکان متخصص در قشم، مرکز آموزش مجازی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و توسعه اورژانس میناب از جمله دیگر پروژه‌هایی است که دکتر نمکی وزیر بهداشت، آن‌ها را به بهره‌برداری رساند.

سلف‌سرویس ۵۰۰ نفره دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هم در این برنامه افتتاح و عملیات اجرایی ساخت خوابگاه پسرانه ۶۰۰ نفری دانشگاه نیز با ۱۳۷ میلیارد ریال اعتبار آغاز شد. در مجموع این ۱۲ پروژه، ۴۴۵ میلیارد ریال هزینه شده است.

جدیت پیگیری می‌شود و افتتاح این نیروگاه هم از نشانه‌های بارز خودباوری ملی است.

او با اذعان به افزایش قابل توجه تولید نفت طی هفت سال گذشته، تصریح کرد: به لطف خدا تولید کشور در طول هفت سال گذشته از ۷۰ بشکه در روز به بیش از ۴۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است.

**مدیرکل دامپزشکی خوزستان خبر داد:**

### نمونه‌برداری از ۱۰ میلیون تن نهاده دامی وارداتی

مقاومت در برابر تعطیلی کشتارگاه‌های سنتی

مدیرکل دامپزشکی خوزستان گفت: سال گذشته حدود ۱۰ میلیون تن نهاده‌های دامی وارد خوزستان شد که نمونه‌برداری و تأییدیه آن توسط همکاران ما در اداره کل دامپزشکی انجام شد.

دکتر مصطفی کنارکوهی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در سال گذشته اقدامات خوبی در راستای کنترل و پیشگیری از بیماری‌های دامی و مشترک بین انسان و دام انجام دادیم و سال ۹۸ کمترین کانون‌های بیماری را در سطح خوزستان داشتیم و تنها موارد تک گیر بیماری را شاهد بودیم.

وی با بیان اینکه با تمام توان در حال تلاش هستیم تا جمعیت دامی را از نظر بیماری کنترل کنیم، افزود: با برنامه‌ریزی‌های هدفمند و کارشناسی نسبت به رصد، پایش بیماری و مراقبت‌های عمومی و هدفمند به صورت روزانه در قالب اکیپ‌های دامپزشکی بررسی بیماری، اقدامات لازم و مستمری انجام می‌شود. با توجه به رصد و پایش وضعیت و واکسیناسیون دام‌ها، کنترل نسبی بر بیماری‌های دامی سطح استان داریم.

مدیرکل دامپزشکی خوزستان با اشاره به موضوع تلف شدن تعدادی دام در بهبهان و رها شدن لاشه دام‌ها در طبیعت در روزهای اخیر، تصریح کرد: بیماری تب سه روزه (BEE) یک بیماری ویروسی مختص گاو و گاو میش است. تعداد قابل ملاحظه‌ای از دام‌ها در بهبهان علیه بیماری تب سه روزه واکسینه شدند اما تعداد محدودی از دامداران به دلیل نوسان قیمت، از واکسیناسیون دام‌ها امتناع کردند و حدود ۴۵ رأس دام شیری تلف شدند.

کنارکوهی در خصوص وضعیت بیماری تب کریمه کنگو گفت: امسال تاکنون موردی از بیماری تب کریمه کنگو نداشته‌ایم. این بیماری برای دام خطرناک نیست اما در صورت انتقال این بیماری به انسان، خطرات زیادی برای انسان دارد و انسان را نابود می‌کند.

کنارکوهی با تأکید بر لزوم واکسیناسیون دام‌ها بیان کرد: در سال ۹۸، ۹۷۲ هزار و ۱۹۶ نوبت سر واکسیناسیون دام سنگین و ۸ میلیون و ۶۱۰ هزار و ۶۴۶نوبت سر واکسیناسیون دام سبک انجام شد و هر دام سنگین حدود سه بار در سال واکسیناسیون شد.

وی با اشاره به انجام ۵۲ هزار ۴۰۰ تست تشخیصی برای دام‌های خوزستان در سال ۹۸، تصریح کرد: در سال گذشته به دلیل مشکلات در نقدینگی در خصوص س‌پاشی جایگاه دام‌ها در مناطق حساس دچار مشکل بودیم اما با توجه به س‌های دیو شده، آمار س‌پاشی نسبت به سال ۹۷ تغییر زیادی نکرده است و تقریباً قابل قبول است. در مجموع در سال گذشته س‌پاشی بدن ۴۴۶ هزار و ۸۴۶ رأس دام و بیش از دو میلیون مترمربع جایگاه دام را انجام دادیم.

مدیرکل دامپزشکی خوزستان گفت: از نظر نوسانات قیمت و تأمین واکسن، سال سخنی را پشت‌سر گذاشتیم و امسال نیز به مراتب کار سخت‌تر شده است.

وی در مورد بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان نیز عنوان کرد: اسنان خوزستان از بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان پاک است اما در پاییز با مهاجرت پرندگان و عوامل مخاطره‌آمیز سیستم رصد و پایش بیماری تشدید می‌شود.

کنارکوهی ادامه داد: در زمینه آبریان نیز اقدامات خوبی انجام شده است. با توجه به اینکه برنامه راهبردی ملی، کنترل بیماری لکه سفید در میگو است در حال اقدام در این زمینه هستیم و یک ماه تا ۴۰ روز دیگر موفقیت‌های ناشی از این اقدامات بهداشتی را اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

وی بیان کرد: همچنین در خصوص بیماری‌های طیور، میزان تلفات در خوزستان حدود ۵.۱ درصد است که از ۸ درصد تلفات استاندارد کشوری پایین‌تر هستیم؛ هر یک درصد کاهش تلفات ۸ تا ۷ میلیارد تومان سود در پی دارد.

مدیرکل دامپزشکی خوزستان گفت: در واکسیناسیون طیور بومی نیز اقدامات خوبی انجام شده و روز به روز شاهد کاهش بیماری نیوکاسل هستیم. میزان جوجه‌ریزی طیور نیز در سال گذشته بیش از ۵۲ میلیون قطعه بوده که نسبت به سال ۹۷ افزایش قابل قبولی داشتیم.

وی با بیان اینکه در سال گذشته مطلقاً صادرات گوشت قرمز انجام نشد، افزود: خوزستان مرزهای متعددی دارد و تردهای زیادی هم به منظور صادرات و هم واردات نهاده‌های دامی انجام می‌شود که اداره کل دامپزشکی خوزستان به صورت مستمر نظارت‌های بهداشتی را انجام می‌دهد و در سال ۹۸ بیش از یک میلیون بازدید از مراکز مختلف انجام داده‌ایم.

همچنین سال گذشته حدود ۱۰ میلیون تن نهاده‌های دامی وارد خوزستان شد که نمونه‌برداری و تأییدیه آن توسط همکاران ما در اداره کل دامپزشکی انجام شد.

کنارکوهی با اشاره به فعالیت کشتارگاه‌های صنعتی دام، بیان کرد: در حال حاضر در اهواز، خرمشهر و باغملک، کشتارگاه‌های صنعتی دام فعال هستند. طبق قانون، در هر شهری که کشتارگاه صنعتی احداث می‌شود، باید کشتارگاه‌های سنتی حاشیه‌ای شهرهای اطراف پلمپ شوند و مقاومت‌های زیادی برای تعطیل کردن این کشتارگاه‌ها



### صفحه

### ۳

### شماره

### ۲۸۷۶

### سال

### بیست‌وششم

## جنوب ایران

می‌شود.

وی افزود: کشتارگاه سنتی ایذه به دلیل نزدیکی به کشتارگاه صنعتی باغملک باید تعطیل می‌شد که با تلاش‌های زیاد تعطیل شد. در خصوص تعطیلی کشتارگاه هفتکل که در نزدیکی کشتارگاه باغملک قرار دارد نیز مقاومت‌هایی وجود دارد که پیگیر تعطیلی آن هستیم. در حال حاضر نیز پنج کشتارگاه صنعتی دام در حال احداث هستند و یا اخذ مجوز داریم.

مدیرکل دامپزشکی خوزستان در خصوص سلامت فرآورده‌های لبنی بیان کرد: طبق قانون، نظارت بر فرآورده‌های لبنی در حیطه وظایف معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی است اما نظارت بر تولید مواد خام تا تحویل آن به کارخانه بر عهده دامپزشکی است. میزان کیفیت شیر از نظر میکروبی مورد قبول کارخانه‌های بزرگ نیز است و هیچ مورد آلودگی یا تقلبی بودن شیر احصاء نشده است.

### استان کبکبکباریکه و پیرپیر احمد

### کهگیلویه و بویراحمد ظرفیت قابل توجهی در توریسم ورزشی دارد



استاندار کهگیلویه و بویراحمد به نقش قابل توجه توریسم ورزشی در توسعه اقتصادی اشاره کرد و گفت: این استان ظرفیت‌های قابل توجهی در توریسم ورزشی دارد که باید برای استفاده بهینه از آنها برنامه‌ریزی کنیم. به گزارش خیرگزاری تسنیم از یاسوج، حسین کلاتری در نشست با مدیرکل هماهنگی امور استان‌های وزارت ورزش و جوانان اظهار داشت: این استان ظرفیت توسعه توریسم ورزشی را دارد و در این راستا نیازمند توجه ویژه وزارت ورزش و جوانان است.

وی عنوان کرد: استان کهگیلویه و بویراحمد باتوجه به محرومیت به جا مانده پیش از انقلاب جزو استان‌هایی بوده که نیازمند توجه و حمایت ویژه دولت است.

نماینده عالی دولت در کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه این استان مرزی نیست، افزود: علی‌رغم این مسئله نسبت به جمعیت بیشترین حضور را در جنگ تحمیلی داشت و بیش‌ترین شهید را تقدیم انقلاب کرده است. وی با اشاره به عمق محرومیت و فاصله استان تا مرکز کشور، بیان کرد: انتظار می‌رود تجهیزات، آموزش و حمایت‌های مالی استان در حوزه ورزش به میانگین کشوری نزدیک شود.

کلاتری افزود: بدون شک اگر استان در این مسیر قرار گیرد دیگر ارتقای جایگاه ورزش استان با هنر مدیریتش افراد قابل جبران است.

وی با بیان اینکه جوانان و ورزشکاران کهگیلویه و بویراحمدی در زمینه ورزش‌های انفرادی دارای استعدادهای برتر در سطح ملی و بین‌المللی هستند، گفت: روحیات کار و ورزش جوانان باشد و برای رفع مشکلات آن از زمینه ورزش باغبانی و تفریحی استفاده شود.

وزارت ورزش و جوانان از پیست اسکی کاکان شد و تأکید کرد: محور انجام برنامه مطالعاتی برای ساماندهی این پیست ورزش و جوانان باشد و برای رفع مشکلات آن از جمله خرید برف کوب و… به صورت همکاری با استان انجام شود. وی با اشاره به اینکه این پیست ظرفیت برگزاری جشنواره‌های مختلف زمستانی را دارد، عنوان کرد: انتظار می‌رود وزارت ورزش و جوانان ۵۰ درصد این هزینه‌ها را متقبل شود و استان نیز ۵۰ درصد هزینه‌ها را متعهد خواهد شد تا مشکلات این پیست به زودی برطرف شود.

کلاتری با اشاره به ظرفیت گردشگری استان خواستار توسعه توریسم ورزشی در استان شد.

**افزایم تیم کارشناسی برای بررسی وضعیت پیست اسکی «کاکان»**

ایرج رحمانی مدیرکل هماهنگی امور استان‌های وزارت ورزش و جوانان نیز در این دیدار و در پاسخ به درخواست استاندار کهگیلویه و بویراحمد، گفت: بلافاصله و پس از بازگشت به تهران کارگروهی برای بررسی وضعیت پیست اسکی کاکان را تشکیل خواهیم داد و پس از انجام طرح مطالعاتی در این زمینه تصمیم لازم گرفته می‌شود.

وی تصریح کرد: باید زمینه مشارکت بخش خصوصی را در رونق زیرساخت‌ها و توسعه ورزش این استان فراهم کرد و وزارت ورزش و جوانان در این راستا از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند.